MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Lei nº 3.215 de 19/07/57, Decreto nº 53.558 de 13/02/64, Decreto nº 62.178 de 25/01/68, Decreto nº 62.519 de 09/04/68,
Decreto nº 83.935 de 04/09/79, Lei 8.731 de 16/11/93 e Lei nº 11.892 de 28/12/08

Rodovia RS 135, Km 32,5 | Distrito Eng. Luiz Englert | CEP: 99170-000 | Sertão/RS
E-mail: cra@sertao.ifrs.edu.br | Telefone: (54) 3345-8000/8022

Coordenadoria de Registros Acadêmicos

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL CAMPUS SERTÃO Nº 09/2023
CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS - 1° SEMESTRE LETIVO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições

estatutárias, torna pública a retificação da homologação das inscrições para o EDITAL Nº 09/2023 de 13 de fevereiro de 2023 de Certificação de

Conhecimentos, publicado no site do IFRS, conforme a seguir especificado.

Onde se lê:

Nome completo Curso Nome do componente
curricular

Código do
componente
curricular

Resultado Local de Aplicação Data Horário

Ânderson Lucas Ghiot Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Eduarda de Aquino Mingotti Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Felipe Eduardo Ruaro Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Felipe Renan Corso Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Felipe Tomelero Perin Agronomia Introdução À Agronomia  ING001 Deferido Laboratório de Manejo de
Água e Solo (LAMAS) -
Prédio A-4

09/03/2023 10:00

Felipe Tomelero Perin Agronomia Química Geral e Orgânica  QGO001 Deferido Laboratório de Manejo de
Água e Solo (LAMAS) -
Prédio A-4

09/03/2023 08:00

Gabriela Chiarello Agronomia Inglês Instrumental IGI004 Deferido Laboratório de Manejo de
Água e Solo (LAMAS) -
Prédio A-4

09/03/2023 10:00
(pode usar um
dicionário para
a prova)

Héric Santos Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Lei nº 3.215 de 19/07/57, Decreto nº 53.558 de 13/02/64, Decreto nº 62.178 de 25/01/68, Decreto nº 62.519 de 09/04/68,
Decreto nº 83.935 de 04/09/79, Lei 8.731 de 16/11/93 e Lei nº 11.892 de 28/12/08

Rodovia RS 135, Km 32,5 | Distrito Eng. Luiz Englert | CEP: 99170-000 | Sertão/RS
E-mail: cra@sertao.ifrs.edu.br | Telefone: (54) 3345-8000/8022

Coordenadoria de Registros Acadêmicos

Lauren Turela Pereira Agronomia Informática  INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Leonardo Ecco Dupont Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Letícia Franco Hochmann Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Mateus Evandro Colet Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Matheus Buffon Zamarchi Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Mayara De Carli Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Nathalia Tafarel Sutorillo  Agronomia Informática  INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Nathalia Tafarel Sutorillo  Agronomia Química Geral e Orgânica  QGO001 Deferido Laboratório de Manejo de
Água e Solo (LAMAS) -
Prédio A-4

09/03/2023 08:00

Pedro Henrique Brancher Zorzi Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Rafaela Schmittz Ischlinger Agronomia Informática  INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Samara Assunção Antunes  Agronomia Informática  INF001 Deferido Laboratório 02 - Prédio A-5 09/03/2023 17:00

Leia-se:

Nome completo Curso Nome do componente
curricular

Código do
componente
curricular

Resultado Local de Aplicação Data Horário

Ânderson Lucas Ghiot Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Eduarda de Aquino Mingotti Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Felipe Eduardo Ruaro Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Felipe Renan Corso Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Felipe Tomelero Perin Agronomia Introdução À Agronomia  ING001 Deferido Laboratório de Manejo de
Água e Solo (LAMAS) -
Prédio A-4

09/03/2023 10:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Lei nº 3.215 de 19/07/57, Decreto nº 53.558 de 13/02/64, Decreto nº 62.178 de 25/01/68, Decreto nº 62.519 de 09/04/68,
Decreto nº 83.935 de 04/09/79, Lei 8.731 de 16/11/93 e Lei nº 11.892 de 28/12/08

Rodovia RS 135, Km 32,5 | Distrito Eng. Luiz Englert | CEP: 99170-000 | Sertão/RS
E-mail: cra@sertao.ifrs.edu.br | Telefone: (54) 3345-8000/8022

Coordenadoria de Registros Acadêmicos

Felipe Tomelero Perin Agronomia Química Geral e Orgânica  QGO001 Deferido Laboratório de Manejo de
Água e Solo (LAMAS) -
Prédio A-4

09/03/2023 08:00

Gabriela Chiarello Agronomia Inglês Instrumental IGI004 Deferido Laboratório de Manejo de
Água e Solo (LAMAS) -
Prédio A-4

09/03/2023 10:00
(pode usar um
dicionário para
a prova)

Héric Santos Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Lauren Turela Pereira Agronomia Informática  INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Leonardo Ecco Dupont Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Letícia Franco Hochmann Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Mateus Evandro Colet Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Matheus Buffon Zamarchi Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Mayara De Carli Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Nathalia Tafarel Sutorillo  Agronomia Informática  INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Nathalia Tafarel Sutorillo  Agronomia Química Geral e Orgânica  QGO001 Deferido Laboratório de Manejo de
Água e Solo (LAMAS) -
Prédio A-4

09/03/2023 08:00

Pedro Henrique Brancher Zorzi Agronomia Informática INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Rafaela Schmittz Ischlinger Agronomia Informática  INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Samara Assunção Antunes  Agronomia Informática  INF001 Deferido Laboratório 01 - Prédio A-5 15/03/2023 10:00

Sertão/RS, 13 de março de 2023.